

決算額の推移

①資金収支計算書

(単位 百万円)

区分	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度
収入の部					
学生生徒等納付金収入	1,167	1,168	1,221	1,253	1,217
手数料収入	16	19	17	17	18
寄付金収入	15	20	11	10	9
補助金収入	168	124	125	118	176
資産売却収入	3,790	4,229	3,959	2,663	1,851
付随事業・収益事業収入			1	1	1
受取利息・配当金収入	75	98	120	94	85
雑収入	15	50	84	66	21
前受金収入	393	431	416	411	438
その他の収入	335	1,006	438	308	301
資金収入調整勘定	△ 423	△ 439	△ 506	△ 457	△ 444
前年度繰越支払資金	1,513	772	774	255	848
収入の部合計	7,064	7,478	6,660	4,739	4,521
支出の部					
人件費支出	819	824	908	806	793
教育研究経費支出	249	269	310	303	297
管理経費支出	172	169	190	164	156
施設関係支出	23	55	121	73	55
設備関係支出	15	37	58	75	35
資産運用支出	4,583	5,093	4,533	2,262	2,161
その他の支出	495	359	432	382	442
資金支出調整勘定	△ 64	△ 102	△ 147	△ 174	△ 116
翌年度繰越支払資金	772	774	255	848	698
支出の部合計	7,064	7,478	6,660	4,739	4,521

②事業活動収支計算書

(単位 百万円)

区分	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度
学生生徒等納付金	1,167	1,168	1,221	1,253	1,217
手数料	16	19	17	17	18
寄付金	18	21	11	10	9
補助金	168	124	123	118	157
付随事業収入	0	0	1	1	1
雑収入	15	50	84	66	21
教育活動収入計	1,384	1,382	1,457	1,465	1,423
人件費	852	843	888	802	795
教育研究経費	408	424	444	431	429
管理経費	208	199	219	195	188
徴収不能額	2	1	0	1	1
教育活動支出計	1,470	1,467	1,551	1,429	1,413
受取利息・配当金	75	98	120	94	85
教育活動外収入計	75	98	120	94	85
教育活動外支出計	0	0	0	0	0
資産売却差額等	48	163	151	6	20
特別収入計	48	163	151	6	20
資産処分差額等	3	118	75	21	15
特別支出計	3	118	75	21	15
基本金組入前当年度収支差額	34	58	102	115	100
基本金組入額合計	0	△ 800	△ 1,200	0	0
当年度収支差額	34	△ 742	△ 1,098	115	100
前年度繰越収支差額	1,407	1,446	1,492	468	644
基本金取崩額	5	788	74	61	49
翌年度繰越収支差額	1,446	1,492	468	644	793

③貸借対照表

(単位 百万円)

区分	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度
資産の部					
土地	777	777	777	777	777
建物	1,906	1,831	1,830	1,777	1,716
その他の有形固定資産	769	638	583	618	594
特定資産	2,351	2,427	3,557	3,553	3,555
その他の固定資産	2,605	3,205	2,723	2,420	3,031
現金預金	772	774	255	848	698
その他の流動資産	1,029	665	692	556	249
資産の部合計	10,209	10,317	10,417	10,549	10,620
負債の部					
退職給与引当金	457	477	457	453	454
その他固定負債	15	1	0	0	0
前受金	393	431	416	411	438
その他の流動負債	99	105	139	165	108
負債の部合計	964	1,014	1,012	1,029	1,000
純資産の部					
第1号基本金	6,698	6,654	6,630	6,569	6,520
第2号基本金	794	50	0	0	0
第3号基本金	200	1,000	2,200	2,200	2,200
第4号基本金	107	107	107	107	107
翌年度繰越収支差額	1,446	1,492	468	644	793
純資産の部合計	9,245	9,303	9,405	9,520	9,620
負債及び純資産の部合計	10,209	10,317	10,417	10,549	10,620